Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной  области

Протокол
16.12.2016                                                                                                            № 6
с. Птичник
Собрание граждан с. Птичник
Присутствовали:                                                                                    40 человек

Приглашенные:
Ершова Т.П. – первый заместитель главы администрации МО «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО
Лескова – Е.В. – начальник управления по вопросам жилищно-коммунального хозяйства МО «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО

Председатель собрания:                                                           Н.В. Тимофеева
Секретарь собрания:                                                                Ю.А. Питецкая

Повестка дня:

1. Отчет главы администрации Птичнинского сельского поселения за 2016 год.
2. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Е.К. Штанько -  главу администрации МО «Птичнинское сельское поселение»: проинформировала присутствующих о работе, проделанной в течение 2016 года – отчет прилагается

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бочкарев С.И. - житель села Птичник:
Когда своевременно нам начнут выплачивать заработную плату?

ОТВЕТИЛА:

	Е.К. Штанько-У вас заключены трудовые отношения между вами и работодателем?»
	Бочкарев С.И.  не дал точный ответ на поставленный вопрос. О том, что заключены ли трудовые отношения Бочкарев затруднился ответить.
	Е.К. Штанько – Данную ситуацию глава администрации не может  решить, так как не имеет полномочий рассматривать вопросы по заработной плате коммунальщиков.

          2. Неешпапа М.Г. - жительница села Птичник:
	Когда на колодце закрепят ведро?

	ОТВЕТИЛА:
	Е.К. Штанько – в ближайшее время мы выполним вашу просьбу ведро будет закреплено на колодце.

           3. Лонкина Е.С.  – жительница села Птичник:
По ул. Мирной 11а нет таблички с наименованием улицы.
ОТВЕТИЛА:

	Е.К. Штанько – табличка будет закреплена при первой же возможности.

           4. Жители села Птичник:
Возможно ли сделать для детей села  каток на карьере?
ОТВЕТИЛА:

	Е.К. Штанько – формирование катка на водяных объектах опасно для жизни людей. Законом запрещено образование катков в опасных местах.

	5. Ярыгина Г.В. – жительница села Птичник:
	По улице Центральной в темное время суток недостаточно освещаются улицы.

ОТВЕТИЛА:
	Е.К. Штанько – до конца года будет размещено по улице Центральной  дополнительно несколько фонарей.

	6. Прокудина Т.И. – жительница села Птичник:
	Между домами по улице Мирной постоянно разъезжают машины, можно ли установить ограничивающий знак?

ОТВЕТИЛА:

	Е.К. Штанько – знак по ограничению скорости закреплен со старца дома № 1 по улице Мирной. Все установленные знаки согласованы с ГИБДД, дополнительных дорожных знаков на территории Птичнинского сельского поселения не требуется.
	7. Все присутствующие жители задали вопрос о не качественном отоплении в домах по улицам Мирной, пер. Гаражный, 40 лет Победы.

ОТВЕТИЛА:
	Т.П. Ершова – 28 ноября 2016 года от ресурсоснабжающей компании поступило предупреждение об окончании подачи тепло-водоснабжения ресурсов. В настоящее время изучаем возможность привлекать другие организации для выполнения данных услуг. С 2017 года возможным осуществлять услуги тепло-водо-отведения по концессионному соглашению, чем в настоящее время администрация района занимается формированием документов, готовится к проведению конкурсу в данном направлении.

	Заключительное слово председателю комиссии:

	Н.В. Тимофеева - Все ваши вопросы запротоколированы и будут приняты меры по решению возникших вопросов.
	Уважаемые граждане, обращаюсь к вам с вопросом на сколько вы оцениваете работу главы администрации и можно ли считать работу удовлетворенной?
	 Присутствующие выразили общее мнение, отчет главы администрации принят и утвержден.

Председатель собрания                                                    Н.В. Тимофеева

Секретарь собрания                                                          Ю.А. Питецкая